ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 апреля 2012 года № 33
г. Ростов-на-Дону

Об установлении ограничений по ботриоцефалезу рыб на отдельной

территории Неклиновского района Ростовской области

 В связи с выявлением случая заболевания ботриоцефалезом рыб (карпа) в
пруду № 1 ЗАО «Миусский лиман», расположенном по адресу: Ростовская область,
Неклиновский район, с. Николаевка (результат исследований по экспертизе ГБУ РО
«Ростовская областная экспедиция по борьбе с болезнями рыб» № 103 от
17.04.2012), с целью ликвидации заразного заболевания рыб и недопущения его
распространения, на основании  Положения об управлении ветеринарии
Ростовской области, утвержденного постановлением Правительства Ростовской
области от 23.12.2011 № 273, в соответствии с частью 3 статьи 17 Закона РФ от
14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии»:

1. Признать территорию пруда № 1 ЗАО «Миусский лиман» расположенную

по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Николаевка
неблагополучным пунктом по ботриоцефалезу и установить ограничения на срок
до получения отрицательных результатов паразитологического исследования на
ботриоцефалез в течении года.

2. Запретить вывоз из пруда № 1 ЗАО «Миусский лиман» расположенного по
адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Николаевка рыбопосадочного
материала в благополучные водоемы, прудовые и садковые хозяйства.

3. Провести организационно-хозяйственные и ветеринарно-санитарные
мероприятия по ликвидации и недопущению распространения ботриоцефалеза на
территории пруда № 1 ЗАО «Миусский лиман», расположенного по адресу:
Ростовская область, Неклиновский район, с. Николаевка, согласно инструкции «О
мероприятиях по борьбе с ботриоцефалезом рыб в прудовых хозяйствах и садковых
хозяйствах на водоемах-охладителях ТЭС и АЭС» от 17.08.1998 № 13-4-2/1371
утвержденных Руководителем Департамента ветеринарии В.М. Авиловым.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
начальника управления ветеринарии Ростовской области А.П. Овчарова.

 Врио начальника управления                                              В.В. Мартыновченко